Выписка из Протокола Управляющего совета
от 21.08.2023 № 12

Присутствовали:

1. Елефтириади Ангелина Юрьевна Председатель УС, родитель
(законный представитель)
учащегося 5 «А» класса

2. Родитель (законный представитель)
учащегося 5 «А» класса

3.

4. Подварко Елена Юрьевна

Добренко Светлана Ивановна

Директор МОУ гимназии № 87

Заместитель директора
МОУ гимназия № 87

6.
Бирюкова Анна Юрьевна Родитель (законный представитель)

учащегося 9 «В» класса

7. Власова Елена Петровна Родитель (законный представитель)
учащегося 2 «Б» класса

8. Сидоренко Наталья Анатольевна Учитель биологии

9. Широбокова Диана Александровна Учащаяся 10 «Б» класса

Повестка заседания Управляющего совета:
1. Об установлении выплат стимулирующего характера

административно-управленческому и младшему обслуживающему персоналу в
августе 2023 года (директор Е.Ю.Подварко, заместитель директора по АХР
О.А.Шеплякова).

2. Об установлении единовременной премии по итогам работы в
августе 2023 года (директор Е.Ю.Подварко, заместитель директора по АХР
О.А.Шеплякова).

3. Об изменениях в законодательстве с 01.9.2023:
- О создании единого образовательного пространства в Российской

Федерации (реализация федеральных образовательных стандартов, внедрение
федеральных основных образовательных программ НОО, ООО, СОО,
федеральных рабочих программ по предметам «русский язык», «литература»,
«История», «Обществознание», «География», «Основы безопасности
жизнедеятельности», федеральной рабочей программы Воспитания);

- О внедрении новой модели профориентации для учеников с 6-го по 11 -
й класс, реализация профориентационного курса «Россия - мои горизонты»
еженедельно по четвергам;

- С 1 сентября применяется новый порядок перевода учеников в другую
ОО Основное изменение - вместо выписки из журнала надо выдать справку о

периоде обучения по школьному образцу. Также уточнили случаи перевода и
определили, что отчислить школьника надо в течение трех рабочих дней;

- Проведение в школе комплекса мер для социализации и
психологической адаптации несовершеннолетних иностранных граждан. Меры
призваны снизить риски потенциальных конфликтов, которые возрастают в
условиях современной нестабильной ситуации.

4. О запрете сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) и запрете на занятия репетиторством (ддиректор
Е Ю.Подварко).

По первому вопросу слушали директора Е.Ю.Подварко и заместителя
директора по АХР О.А.Шеплякову об установлении выплат стимулирующего
характера административно-управленческому и младшему обслуживающему
персоналу в августе 2023 года.

Решили единогласно: согласовать проект стимулирующих выплат
административно-управленческому и младшему обслуживающему персоналу в
августе 2023 года.

По второму вопросу слушали директора Е.Ю.Подварко и заместителя
директора по АХР О.А.Шеплякову об установлении единовременной премии
по итогам работы в августе 2023 года.

Решили единогласно: согласовать проект единовременной премии по
итогам работы в августе 2023 года.

По третьему вопросу слушали директора Е.Ю.Подварко об
изменениях в законодательстве с 01.9.2023:

- О создании единого образовательного пространства в Российской
Федерации (реализация федеральных образовательных стандартов, внедрение
федеральных основных образовательных программ НОО, ООО, СОО,
федеральных рабочих программ по предметам «русский язык», «литература»,
«История», «Обществознание», «География», «Основы безопасности
жизнедеятельности», федеральной рабочей программы Воспитания);

- О внедрении новой модели профориентации для учеников с 6-го по 11 -
й класс, реализация профориентационного курса «Россия - мои горизонты»
еженедельно по четвергам;

- С 1 сентября применяется новый порядок перевода учеников в другую
О О Основное изменение - вместо выписки из журнала надо выдать справку о
периоде обучения по школьному образцу. Также уточнили случаи перевода и
определили, что отчислить школьника надо в течение трех рабочих дней;

- Проведение в школе комплекса мер для социализации и
психологической адаптации несовершеннолетних иностранных граждан. Меры
призваны снизить риски потенциальных конфликтов, которые возрастают в
условиях современной нестабильной ситуации.

Решили единогласно: принять информацию к сведению и донести ее до
родительской общественности всех 1 - 1 1 классов гимназии.

По четвертому вопросу слушали директора Е.Ю.Подварко О запрете
сбора денежных средств с родителей (законных представителей) и запрете на
занятия репетиторством.

Решили единогласно: принять информацию к сведению и донести ее до
родительской общественности всех 1 - 1 1 классов гимназии.

Председатель УС

Секретарь УС

		2023-09-19T12:29:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №87 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕМЕЛЬЯНА ГЕРАСИМЕНКО